



خاطرات ناطق‌نوری از ۱۲ بهمن ۵۷

هنوز هم قانون اساسی ما نیاز به بازنگری دارد

گروه سیاست، علی‌اکبر ناطق‌نوری، رئیس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری و رئیس پیشین مجلس، درباره خاطراتش از روزهای ورود امام به ایران، روایت‌هایش از دوستی با مرحوم هاشمی‌رفسنجانی و لزوم بازنگری در قانون اساسی...

صفحه ۱۹

سال چهاردهم • شماره ۲۷۹۶ • ۲۰ صفحه • ۱۰۰۰ تومان





در آستانه دومین دور اجلاس «آستانه»

رایزنی فرستاده ویژه پوتین در تهران

شرق: دومین اجلاس آستانه درباره سوریه امروز (۱۸ بهمن) برگزار می‌شود و ایران، روسیه و ترکیه درباره چگونگی اجرای آتش‌بس رایزنی می‌کنند. آنها در نشست پیشین که میان دولت سوریه و گروه‌های مخالف سوری برگزار شد...

صفحه ۲

دوشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۵ • ۸ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ • ۶ فوریه ۲۰۱۷

سرمقاله

تعمردادستان!

فریدون مجلسی • تحلیلگر روابط بین‌الملل



رئیس‌جمهور تازه‌کار آمریکا که تصور می‌کند آمریکا بزرگ‌ترین شرکت دنیاست و خودش مدیرعامل آن است، خانم سالی پیتس، معاون دادستان کل آمریکا در دوران اوباما را تا روشن‌شدن تکلیف آن پست در کابینه‌اش که مستلزم تأیید سنای آمریکاست، به سرپرستی یا کفالت وزارت دادگستری آمریکا گمارد. باید توضیح داد در دموکراسی‌های غربی که معتقد به تفکیک قوا هستند، دادستانی بخشی از قوه اجراییه یعنی دولت است زیرا دادستان‌ها در واقع وکلای دولت- یعنی مدعی‌العموم- هستند و در مقابل قوه قضائیه یعنی دادگاه‌ها قرار دارند. به همین دلیل یکی از مهم‌ترین وظایف وزیر دادگستری، گماردن دادستان‌هاست؛ یعنی در این کشورها وزیر دادگستری بر دادستان‌ها ریاست دارد. شاید به دلیل اهمیت همین نقش است که در آمریکا وزیر دادگستری درعین‌حال دادستان کل کشور است؛ به طوری که در اخبار آمده بود هنگام گماردن خانم پیتس به مقام معاونت دادستانی کل در زمان اوباما، در کمیته دادگستری سنای آمریکا که باید انتصاب او را تأیید می‌کرد، از او پرسیده بودند اگر رئیس‌جمهور دستوری مغایر قانون به او بدهد، اجرا خواهد کرد یا خیر؟ پرسش مهم و جالبی که بسیاری از ما در زندگی خود در معرض آن قرار می‌گیریم، تصمیم‌گیری صحیح و شرافتمندانه در مقابل چنان وضعیتی، نشان‌دهنده وجدان مسئول و اعتمادبه‌نفس و شخصیت واقعی انسان‌هاست به‌ویژه آنکه اغلب در مقابل وسوسه‌های منافع مالی و حفظ جاه و مقام، مزایای جانبی آن قرار می‌گیرند.

ادامه در صفحه ۴

عکس: آفرین چالاب، ایران

گزارش سوخته

قالیباف گزارش ارائه شده به مجلس را در شورا بازخوانی کرد



صفحه ۱۷

عکس: آفرین چالاب، ایران

حجت‌الاسلام پروازی در گفت‌وگو با «شرق»

ناگفته‌های

انصار حزب الله

گروه سیاست، مرجان توحیدی؛ کافی است در گوگل کلیدواژه «انصار حزب‌الله» را جست‌وجو کنید؛ در همه صفحات، نام حجت‌الاسلام محمد پروازی هم به چشم می‌خورد. از او یک متن سخنرانی هم در فضای مجازی موجود است که معروف است به «سخنرانی محمد پروازی در جمع اعضای هیئت رزمندگان» فحوائ این سخنرانی موضوع تشکیل انصار حزب‌الله و طرز تفکر این گروه است. این متن، بعد از قتل‌های زنجیره‌ای در اصفهان توزیع و در نهایت منجر به بازداشت پروازی شد. بعد از آن، نامی از

پروازی مطرح نبود تا اینکه از چندی پیش حضور او در مجالس «هیئت مجمع اینارگران اصلاح‌طلب» به عنوان سخنران به چشم آمد؛ شکل اصلاح‌طلبی که بیشتر اعضای آن را چهره‌های نام‌آشنای اصلاح‌طلبی تشکیل می‌دهند که سابقه حضور در جبهه و جنگ هم دارند. محمد پروازی از جمله اعضای هیئت مؤسس این تشکل است. محمد پروازی، سال ۱۳۳۷ در محله نازی‌آباد تهران متولد شده است. ارتباط او با «حلقه نازی‌آبادی‌ها»، به جلسات روضه و بحث در منزل «شهید داوود کریمی» برمی‌گردد. ادامه در صفحه ۶

نشست خبری فیلم قاتل اهلی و دعوای کارگردان و تهیه‌کننده

جنگال در برج میلاد



صفحه ۱۴

تیتراها

ترکان:

برنامه ششم؛ آرزوهای خوب دست‌نیافتنی

صفحه ۴

محمد هاشمی:

اصلاح‌طلبان در فکر ارتباط مستقیم با رهبری‌اند

صفحه ۲

تامیل ترامپ برای میانجیگری در بحران اوکراین

عرض ارادت دوباره به پوتین

صفحه ۸

مؤمنی ریشه‌های وقوع انقلاب ۵۷ را بررسی کرد

فراموشی فقرا

در سال ۵۵، ۴۳ درصد خانواده‌های ۶ نفره در یک اتاق زندگی می‌کردند

صفحه ۵

پرسپولیس، اسب قهرمانی رازین کرد

تصویر خبرنگار فقید «شرق» در جایگاه خبرنگاران آزادی

صفحه ۱۸

حرف اول

رفتار «پلاسکویی»

علی باقری • استادیار تربیت مدرس



قریب به سه هفته است داغ حادثه پلاسکو روح جامعه را آزرده است. بدون شک آثار مردم از این حادثه تلخ متاثر شده و بازتاب آن به صورت مختلف در سطح جامعه نمود یافته است. واکنش‌های مختلفی هم در قبال این حادثه در رسانه‌ها و جراید منتشر و درس‌های عبرت و هشدارهایی نیز گویژه شده است. تعدادی از زبده‌ترین فرزندان وطن نیز در این حادثه قربانی شدند.

صبر بسیار باید پدر پیر فلک را تا دگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید در کنار درس‌های آموختنی این حادثه که کم‌وبیش در روزهای اخیر به آن اشاره شده، حادثه ساختمان پلاسکو از بُعد فرایند «یادگیری اجتماعی» نیز قابل واکاوی است. حادثه پلاسکو را می‌توان به عنوان نمودی از رفتار اجتماعی دانست که بارهاوباره شاهد آن بوده‌ایم. به عنوان نمونه برخورد دو قطار مسافری در مسیر مشهد در استان سمنان در تاریخ پنجم آذر سال جاری و سیلاب کن- سولقان در ۲۸ تیر ۱۳۹۴، حوادث مشابه دیگری هستند که از نظر قالب و الگو قابل تطبیق با حادثه پلاسکو است. مؤلفه‌های شاخص را در شکل‌گیری و واکنش به چنین وقایعی می‌توان برشمرد. سهیل انگاری، مسامحه‌کاری و جدی‌نگرفتن اقدامات پیشگیرانه به عنوان علت اصلی وقوع حادثه قابل‌مشاهده است. ما معمولاً مرگ را برای همسایه می‌دانیم. آنجایی هم که پای نهادهای مسئول برای پیشگیری به میان می‌آید، متأسفانه با ملاحظات مختلف درباره اشکالات موجود اغماض می‌شود. گاه دلایلی مانند کمک به معیشت مردم، جلوگیری از معضلات اجتماعی، خلا قانونی و نبود بودجه کافی باعث توجیه اغماض و تسامح می‌شوند.

ادامه در صفحه ۴

کاشت مو و ابرو

۷۵۹۰۰ - ۰۲۱

ایرانیان

قیمت ویژه های

پتیاک

اینترنت پرسرعت و پهنای باند اختصاصی

۰۲۱-۲۳۴۹

www.petiak.com

پهنای باند اختصاصی اینترنت

ویژه سازمانها، شرکتها، مراکز دانشگاهی و نهاد های دولتی



عضو کمیسیون اینترنت و انتقال داده
نظام منفی رایانه ای



دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوی
به شما ره ۱۱-۹۵-۱۰۰

جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

@maximclothes

www.maximiran.com

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلهای و مراکز گردشگری

قفلنوس

۲۴۵۲۵

راه سبز

۸۸۱۰۶۸۶۸



رجوع به صفحه ۱۷

تلفن تماس جهت درج آگهی: ۸۸۱۹۲۸۷۷

یادداشت

فقر، کولبری و احتضار فضیلت



علی دینی‌ترکمانی
استادیار مؤسسه مطالعات بازرگانی

مردانی میان‌سال و حتی ۷۰ساله با بار سنگینی بر دوش و کمر؛ تلاشی طاقت‌فرسا برای تأمین لقمه‌نانی خشک؛ بار سنگینی را در مسیرهای صعب‌العبور کوه‌های کردستان، در گرمای سوزان تابستان و سرمای یخندان زمستان، به‌دوش کشیدن. گاهی از پای‌درآمدن و زیر بارسنگین، کمرخم‌کردن و بر زمین افتادن و با کمک هم‌قطاران، دوباره ایستادن و به‌راه‌افتادن. در نهایت مرگ و رهایی از این همه رنج و محنت. صحنه‌هایی غم‌انگیز؛ صحنه‌هایی آشنا و مک‌ر و باورنکردنی در این دوره تاریخی؛ در این اقتصاد خوابیده بر دریای نفت و گاز و سایر منابع؛ اما هست و باید باور کرد. کارت‌خوانی و قبرخوانی، فرزندفروشی و دست‌فروشی و کولبری. نه در مقیاسی محدود که در مقیاسی بزرگ. اشکال مختلف این صحنه‌ها را در جاهای مختلف، در گوشه و کنارها و کلان‌شهرهای این مملکت، می‌توان دید. اشکالی متفاوت با مضمون و محتوایی مشترک. وجه اشتراک، دست‌وپنجه نرم‌کردن بخشی از هم‌وطنانمان با فقر و گرسنگی و تن‌دادن به اعمالی باورنکردنی مانند خوابیدن در قبر برای رهایی از سرمای خیابان و به‌کول‌کشیدن باری سنگین برای نجات از گرسنگی است. تکرار این صحنه‌ها در جاهای مختلف و در موقعیت‌های متفاوت دال بر وجود بحران توسعه در ایران است؛ بحرانی با دو وجه مشخص و مهم: ۱. ناتوانی در استفاده از منابع تولید موجود و تبدیل آنها به ظرفیت‌های تولیدی اشتغال‌زای با دست‌مزد بالا ۲. ناتوانی در توزیع عادلانه ثروت و تولید. اولی، یعنی ناتوانی در استفاده از منابع موجود از جمله درآمدهای ارزی نفتی و پس‌اندازهای بانکی و نیروی کار موجود و تبدیل آنها به ظرفیت‌های تولیدی مولد با بازدهی اجتماعی بالا به‌خوبی خود را در تولید ملی کمتر

ادامه در صفحه ۴

بازگشت همه به سوی اوست

به اطلاع عموم می‌رساند مراسم ترحیم هنرمند گرامی جناب آقای حسن علیزاده (برادر جناب آقای حسین علیزاده)، چهارشنبه ۲۰ بهمن ۹۵ از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰ در مسجد جامع شهرک غرب واقع در شهرک غرب، ابتدای خیابان حسن سیف، برگزار می‌شود.

بازگشت همه به سوی اوست

هنرمند گرانقدر جناب آقای حسین علیزاده

درگذشت برادر گرامی تان، هنرمند ارجمند آقای حسن علیزاده را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم و برای آن عزیز فقید طلب غفران داریم.

روزنامه شرق

بازگشت همه به سوی اوست

به اطلاع عموم می‌رساند مراسم ترحیم هنرمند گرامی جناب آقای حسن علیزاده (برادر جناب آقای حسین علیزاده)، چهارشنبه ۲۰ بهمن ۹۵ از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰ در مسجد جامع شهرک غرب واقع در شهرک غرب، ابتدای خیابان حسن سیف، برگزار می‌شود.

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۲۰

سامسونگ

SAMSUNG

رجوع به صفحه ۲۰

بانتجارت

رجوع به صفحه ۷

بانک مسکن

سازمان آگهی ها ۸۸۷۹۲۴۳۴ - ۸۸۱۹۲۸۷۷

رجوع به صفحه ۲

گروه خودروسازی سایپا

رجوع به صفحه ۳

HUBLOT

رجوع به صفحه ۵

سر رسید

سازمان آگهی ها ۸۸۷۹۲۴۳۴ - ۸۸۱۹۲۸۷۷